
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 
SABATO 28 MARZO E SABATO 4 APRILE 2020

n. 8 del 25/03/2020

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

RESPONSABILI DI SETTORE - 40015 GALLIERA (BO)

CITTADINANZA - 40015 GALLIERA (BO)

DIPENDENTI COMUNALI - 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 

 
Premesso che l' art. 50, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, prevede che il Sindaco coordini e riorganizzi gli orari dei servizi pubblici 
nonchè, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni 
interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, al fine di armonizzare 
l 'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 
 
Visti i propri precedenti decreti n. 2 del 13 marzo 2020 e n. 3 del 25 marzo 2020, con cui è 
stato stabilito, a causa dell’emergenza epidemiologica in corso, di consentire l’accesso agli 
uffici, sino al 3 aprile 2020, solo previo appuntamento per lo svolgimento delle attività 
indifferibili da rendere in presenza e senza possibilità di differimento; 
 
Ritenuto, alla luce dei provvedimenti governativi che stabiliscono ulteriori misure in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica (da ultimo il DPCM 22 marzo2020), 
di disporre la chiusura al pubblico nelle giornate di sabato 28 marzo e sabato 4 aprile 2020; 

 
Preso atto della situazione delle ferie pregresse dei dipendenti comunali, e prevedendo  
che la chiusura nelle giornate predette non dovrebbe determinare disagi alla cittadinanza; 

 
     Considerato che verrà garantito il servizio di reperibilità per le dichiarazioni di stato civile;  

 
                                                                          O R D I N A 
 
     La chiusura degli Uffici Comunali in occasione della giornate di sabato 28 marzo e sabato 4 
aprile 2020; 

 
                      D I S P O N E 

 
- che in  dette  giornate  i  dipendenti  tutti  saranno  collocati  in ferie; 
- che  la predetta ordinanza sia pubblicata  all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e che ne sia data 

la massima divulgazione alla popolazione. 

 
 


		2020-03-25T10:31:31+0100
	Stefano Zanni




